UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEXC

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES – ILA
NÚCLEO DE ESTUDOS EM LÍNGUA INGLESA – NELI

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE CULTURA / EPEC 2025-2026

A Coordenação do Projeto Clube do Livro e Cine-debate, vinculado ao

Núcleo de Estudos em Língua Inglesa – NELI, do Instituto de Letras e Artes – ILA,

torna público o resultado do processo seletivo para Bolsista de Cultura:

R E S U L T A D O

Selecionado

JUAN MACHADO DE LEMOS

Suplentes*

1ª - LOHANNA DA SILVA ROJAS

2ª - GABRIELLA CARVALHO MACHADO

*A condição de suplência permite que a pessoa seja chamada para assumir a bolsa em caso de
impedimento ou desligamento do bolsista selecionado, a qualquer momento dentro do período de
vigência da bolsa (de setembro de 2025 a agosto de 2026).

Rio Grande, 23 de julho de 2025.

Prof. Dr. Rodrigo da Rosa Pereira (ILA/FURG)
Coordenação do Projeto